РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 10 ЯНВАРЯ 2023 ГОДА					                 №10

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ БАЛАГАНСКОГО РАЙОНА ОТ
14.10.2022Г. №612 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ФИНАНСАМИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН НА 2023 – 2028 ГОДЫ»

В соответствии с решением Думы Балаганского района от 23.12.2022 года №9/2-РД «О бюджете муниципального образования Балаганский район на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», постановлением администрации Балаганского района от 27.08.2018 года №317«Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования Балаганский район и их формирования и реализации и оценки эффективности реализации»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в муниципальную программу муниципального образования Балаганский район «Управление муниципальными финансами муниципального образования Балаганский район на 2023 - 2028 годы», утвержденную постановлением администрации Балаганского района от 14.10.2022 года №612 (далее – Программа) следующие изменения:
1) строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы «Управление муниципальными финансами муниципального образования Балаганский район на 2023 – 2028 годы» формы 1 приложения 1 изложить в новой редакции:
«
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования программы 351100,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2023 год – 120732,3 тыс. рублей;
2024 год – 108628,6 тыс. рублей;
2025 год – 121739,1 тыс. рублей;
2026 год – 0 тыс. рублей;
2027 год – 0 тыс. рублей;
2028 год – 0 тыс. рублей.
Объем средств областного бюджета – 210953,5 тыс. рублей, в том числе по годам:
2023 год – 76131,3 тыс. рублей;
2024 год – 67527,4 тыс. рублей;
2025 год – 67294,8 тыс. рублей;
2026 год – 0 тыс. рублей;
2027 год – 0 тыс. рублей;
2028 год – 0 тыс. рублей.

Объем средств бюджета муниципального образования Балаганский район – 140146,5 тыс. рублей, в том числе по годам:
2023 год – 44601,0 тыс. рублей;
2024 год – 41101,2 тыс. рублей;
2025 год – 54444,3 тыс. рублей;
2026 год – 0 тыс. рублей;
2027 год – 0 тыс. рублей;
2028 год – 0 тыс. рублей.

»;
2) строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» формы 2. Краткая характеристика (паспорт) приложения 1 Подпрограммы 1 «Повышение эффективности бюджетных расходов и их оптимизация в муниципальном образовании Балаганский район на 2023 – 2028 годы» изложить в новой редакции:
«
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Общий объем финансирования Подпрограммы 192512,1 тыс. рублей, в том числе по годам:
2023 год – 61968,1 тыс. рублей;
2024 год – 59032,6 тыс. рублей;
2025 год – 71511,4 тыс. рублей;
2026 год – 0 тыс. рублей;
2027 год – 0 тыс. рублей;
2028 год – 0 тыс. рублей.
Объем средств областного бюджета – 87875,6 тыс. рублей, в том числе по годам:
2023 год – 29201,8 тыс. рублей;
2024 год – 29337,2 тыс. рублей;
2025 год – 29336,6 тыс. рублей;
2026 год – 0 тыс. рублей;
2027 год – 0 тыс. рублей;
2028 год – 0 тыс. рублей.
Объем средств бюджета муниципального образования Балаганский район – 104636,5 тыс. рублей, в том числе по годам:
2023 год – 32766,3 тыс. рублей;
2024 год – 29695,4 тыс. рублей;
2025 год – 42174,8 тыс. рублей;
2026 год – 0 тыс. рублей;
2027 год – 0 тыс. рублей;
2028 год – 0 тыс. рублей.

»;
3) строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» формы 2. Краткая характеристика (паспорт) приложения 1 Подпрограммы 2 «Создание условий для финансовой устойчивости бюджетов поселений Балаганского района на 2023 – 2028 годы» изложить в новой редакции:
«
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Общий объем финансирования Подпрограммы 157876,5 тыс. рублей, в том числе по годам:
2023 год – 58758,1 тыс. рублей;
2024 год – 49367,1 тыс. рублей;
2025 год – 49751,3 тыс. рублей;
2026 год – 0 тыс. рублей;
2027 год – 0 тыс. рублей;
2028 год – 0 тыс. рублей.
Объем средств областного бюджета – 123077,9 тыс. рублей, в том числе по годам:
2023 год – 46929,5 тыс. рублей;
2024 год – 38190,2 тыс. рублей;
2025 год – 37958,2 тыс. рублей;
2026 год – 0 тыс. рублей;
2027 год – 0 тыс. рублей;
2028 год – 0 тыс. рублей.
Объем средств бюджета муниципального образования Балаганский район – 34798,6 тыс. рублей, в том числе по годам:
2023 год – 11828,6 тыс. рублей;
2024 год – 11176,9 тыс. рублей;
2025 год – 11793,1 тыс. рублей;
2026 год – 0 тыс. рублей;
2027 год – 0 тыс. рублей;
2028 год – 0 тыс. рублей.

»;
4) строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» формы 2. Краткая характеристика (паспорт) приложения 1 Подпрограммы 3 «Повышение эффективности бюджетных расходов и их оптимизация в муниципальном образовании Балаганский район на 2023 – 2028 годы» изложить в новой редакции:
«
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Общий объем финансирования Подпрограммы 711,4 тыс. рублей, в том числе по годам:
2023 год – 6,1 тыс. рублей;
2024 год – 228,9 тыс. рублей;
2025 год – 476,4 тыс. рублей;
2026 год – 0 тыс. рублей;
2027 год – 0 тыс. рублей;
2028 год – 0 тыс. рублей
Объем средств областного бюджета – 0 тыс. рублей.
Объем средств бюджета муниципального образования Балаганский район – 711,4 тыс. рублей, в том числе по годам:
2023 год – 6,1 тыс. рублей;
2024 год – 228,9 тыс. рублей;
2025 год – 476,4 тыс. рублей;
2026 год – 0 тыс. рублей;
2027 год – 0 тыс. рублей;
2028 год – 0 тыс. рублей

»;
5) форму 1. Сведения о составе и значениях целевых показателей (индикаторов) приложения 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается);
6) форму 2. Перечень основных мероприятий муниципальной программы приложения 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается);
7) форму 3. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального района (краткое) приложения 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается);
8) форму 4. Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования приложения 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Ведущему специалисту по организационной работе администрации Балаганского района произвести соответствующие отметки в постановление администрации Балаганского района от 14.10.2022г. №612.
3.Разместить данное постановление на официальном сайте администрации Балаганского района.
4. Данное постановление вступает в силу с даты подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. мэра Балаганского района

2
А.С.Метляев
Приложение 2
к муниципальной программе
«Управление муниципальными
финансами муниципального
образования Балаганский район
на 2023 - 2028 годы»

Форма 1. Сведения о составе и значениях целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы

	Код аналити-
ческой програм-
мной класси-
фикации
	№ п/п
	Наименование целевого показателя (индикатора)
	Еди-
ница из-
ме-
ре-
ния
	Значения целевых показателей (индикаторов)

	отчетный (базо-
вый) 2021
год
	текущий 2022
год
	очеред-
ной
2023
год
	первый год плано-
вого периода
2024 год
	второй год плано-
вого периода
2025 год
	2026 год
	2027 год
	год завер-
шения дейст-
вия прог-раммы, 2028 год

	МП
	ПП

	отчет
	оценка
	прогноз
	прогноз
	прогноз
	прогноз
	прогноз
	прогноз

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

19

1
	Подпрограмма 1 «Повышение эффективности бюджетных расходов и их оптимизация в муниципальном образовании Балаганский район на 2023 – 2028 годы»

	1
	Целевой показатель (индикатор): исполнение  налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального образования Балаганский район
	%
	98,0
	Не менее 95,0
	Не менее 95,0
	Не менее 96,0
	Не менее 97,0
	Не менее 98,0
	Не менее 98,0
	Не менее 99,0

	2

	Целевой показатель (индикатор): исполнение показателей подпрограммы
	%
	99,8
	Не менее 97,0
	Не менее 98,5
	Не менее 98,5
	Не менее 98,5
	Не менее 98,5
	Не менее 100,0
	Не менее 100,0

	3
	Целевой показатель (индикатор): объем просроченной кредиторской задолженности бюджета муниципального образования Балаганский район, в том числе по ЖКУ
	тыс.
рублей
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4
	Целевой показатель (индикатор): отсутствие просроченных платежей по бюджетным кредитам из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 1 января года, следующего за отчетным
	да/нет
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да

	2
	Подпрограмма 2 «Создание условий для финансовой устойчивости бюджетов поселений Балаганского района
на 2023 – 2028 годы

	1
	Целевой показатель (индикатор): перечисление бюджетам поселений Балаганского района дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений в срок и в полном объеме
	тыс.
рублей/%
	53613,8 /100
	68237,4/100
	58758,1/100
	49367,1/100
	49751,3/100

	2
	Целевой показатель (индикатор): расходование средств на осуществление областных государственных полномочий по расчёту и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной  обеспеченности поселений, входящих в состав муниципального района Иркутской области, бюджетам поселений
	тыс.
рублей/%
	0
	18,6/
100
	18,0/
100
	14,8/
100
	15,4/
100

	3
	Подпрограмма 3 «Управление муниципальными финансами муниципального образования Балаганский район, организация составления и исполнения районного бюджета на 2023 – 2028 годы»

	1
	Отсутствие просроченных платежей по бюджетным кредитам из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 1 января года, следующего за отчетным годом
	да/нет
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да

Форма 2. Перечень основных мероприятий муниципальной программы

	Код аналитической программной классификации
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Срок выполнения
	Ожидаемый непосредственный результат
	Взаимосвязь с целевыми показателями (индикаторами)

	МП
	ПП
	ОМ
	М

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	19

	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами муниципального образования Балаганский район на 2023– 2028 годы»
	Ответственный исполнитель:
Финансовое управление Балаганского района
	2023-2028 годы
	351100,0 тыс.рублей
	Исполнение
не менее
99,5%

1

	Подпрограмма 1: «Повышение эффективности бюджетных расходов и их оптимизация в муниципальном образовании Балаганский район на 2023 – 2028 годы»
	Ответственный исполнитель:
Финансовое управление Балаганского района
	2023-2028 годы
	192512,1
тыс. рублей

Исполнение
не менее
98,5%

	1

	Основное мероприятие: «Реализация комплекса основных мероприятий, направленных муниципальной программы «Управление муниципальными финансами муниципального образования Балаганский район на 2023-2028 годы»
	Ответственный исполнитель:
Финансовое управление Балаганского района
	2023-2028 годы
	192512,1
тыс. рублей

Исполнение
не менее 98,5%

	2

	Подпрограмма 2: «Создание условий для финансовой устойчивости бюджетов поселений Балаганского района на 2023 – 2028 годы»
	Ответственный исполнитель:
Финансовое управление Балаганского района
	2023-2028 годы
	157876,5
тыс. рублей

Исполнение
100%

	1

	Основное мероприятие: «Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений Иркутской области, входящих в состав муниципального района Иркутской области»
	Ответственный исполнитель:
Финансовое управление Балаганского района
	2023-2028 годы
	157876,5тыс. рублей

Исполнение
100%

	3

	Подпрограмма 3:
«Управление муниципальными финансами муниципального образования Балаганский район, организация составления и исполнения районного бюджета на 2023 – 2028 годы»
	Ответственный исполнитель:
Финансовое управление Балаганского района
	2023-2028 годы
	711,4
тыс.рублей
	Финансирование 0 тыс.рублей - исполнение
100%

	1

	Основное мероприятие: «Управление муниципальным долгом муниципального образования Балаганский район»
	Ответственный исполнитель:
Финансовое управление Балаганского района
	2023-2028 годы
	711,4
тыс.рублей
	Отсутствие платежей (да) - исполнение
100%

Форма 3. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального района
	Код аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей

	МП
	ПП
	ОМ
	М
	И

	ГРБС
	Рз
	Пр
	ЦС
	очередной
2023
год
	первый год планового периода
2024
год
	второй год планового периода
2025
год
	2026 год
	2027 год
	год завершения действия программы,
2028 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	19

	Управление муниципальными финансами муниципального образования Балаганский район на 2023 – 2028 годы
	Ответственный исполнитель:
Финансовое управление Балаганского района
	Всего
	120732,3
	108628,6
	121739,1

	992
	Х

19101
20100
	2233,5
	1986,0
	1986,0

	19101
20200
	6385,8
	4874,1
	7203,4

	19101
20300
	3230,7
	3230,7
	3230,7

	19101
20400
	15032,0
	15731,7
	25155,6

	19101
20440
	4348,1
	3872,9
	4599,1

	19101
S2972
	1536,2
	0
	0

	19201
73200
	18,0
	14,8
	15,4

	19101
72972
	29183,8
	29322,4
	29321,2

	19201
21601
	11828,6
	11176,9
	11793,1

	19201
73200
	46929,5
	38190,2
	37958,2

	19301
21603
	6,1
	228,9
	476,4

	19
	1

	Подпрограмма 1: «Повышение эффективности бюджетных расходов и их оптимизация в муниципальном образовании Балаганский район на 2023 – 2028 годы»

	Всего
	61968,1
	59032,6
	71511,4

	Соисполнитель:
Финансовое управление Балаганского района, всего
	992

	22567,3
	24488,8
	28632,2

	Соисполнитель:Администрация Балаганского района
	994

	35052,7
	30670,9
	38280,1

	19

	Соисполнитель:КСП МО Балаганский район
	996

	4348,1
	3872,9
	4599,1

	19

	1

	1

	Основное мероприятие: «Реализация комплекса основных мероприятий, направленных муниципальной программы «Управление муниципальными финансами муниципального образования Балаганский район на 2023-2028 годы»
	Участник: Финансовое управление Балаганского района
	992
	01
	06
	всего
	14472,6
	13196,1
	15223,1

	19101
20100
	2182,5
	1935,0
	1935,0

	19101
20400
	3409,0
	3520,8
	5547,2

	19201
73200
	18,0
	14,8
	15,4

	19101
72972
	7326,9
	7725,5
	7725,5

	19101
S2972
	1536,2
	0
	0

	Участник: МКУ Централизованная бухгалтерия
	992
	01
	13
	всего
	8094,7
	11292,7
	13409,1

	19101
20200
	5116,8
	3745,8
	5863,4

	19101
72972
	2977,9
	7546,9
	7545,7

	Участник:
Администрация Балаганского района
	994
	Х
	Х
	всего
	28898,7
	25703,7
	31784,0

	01
	13
	19101
20100
	51,0
	51,0
	51,0

	01
	02
	19101
20300
	3230,7
	3230,7
	3230,7

	01
	04
	19101
20400
	6738,0
	8372,0
	14452,3

	01
	04
	19101
72972
	18879,0
	14050,0
	14050,0

	Участник:
МКУ Управление архитектуры и градостроительства
	994
	01
	13
	всего
	4885,0
	3838,9
	5156,1

	19101
20400
	4885,0
	3838,9
	5156,1

	Участник:
Информационный центр
	994
	12
	02
	всего
	1269,0
	1128,3
	1340,0

	19101
20200
	1269,0
	1128,3
	1340,0

	19
	1
	1

	Участник: КСП МО Балаганский район
	996
	01
	06
	всего
	4348,1
	3872,9
	4599,1

	19101
20440
	4348,1
	3872,9
	4599,1

	2

	Подпрограмма 2:
«Создание условий для финансовой устойчивости бюджетов поселений Балаганского района на 2023 – 2028 годы»
	Соисполнитель:
Финансовое управление Балаганского района
	992
	14
	01
	всего
	58758,1
	49367,1
	49751,3

	1

	Основное мероприятие: «Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений Иркутской области, входящих в состав муниципального района Иркутской области»

	19201
21601
	11828,6
	11176,9
	11793,1

	19201
73200
	46929,5
	38190,2
	37958,2

	3

	Подпрограмма 3:
«Управление муниципальными финансами муниципального образования Балаганский район, организация составления и исполнения районного бюджета на 2023 – 2028 годы
	Соисполнитель:
Финансовое управление Балаганского района
	992

	всего
	6,1
	228,9
	476,4

	19
	3
	1

	Основное мероприятие: «Управление муниципальным долгом муниципального образования Балаганский район»

	13
	01
	19301
21603
	6,1
	228,9
	476,4

Форма 4. Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования

	Код аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Источник финансирования
	Оценка расходов, тыс. рублей

	Итого
	очередной
2023
год
	первый год планового периода
2024
год
	второй год планового периода
2025
год
	2026
год
	2027 год
	год завершения действия программы,
2028
год

	МП
	ПП

	19

	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами муниципального образования Балаганский район на 2023– 2028 годы»
	Всего
	351100,0
	120732,3
	108628,6
	121739,1

	в том числе:

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет
	210953,5
	76131,3
	67527,4
	67294,8

	Местный бюджет
	140146,5
	44601,0
	41101,2
	54444,3

	Иные источники

	1
	Подпрограмма 1: «Повышение эффективности бюджетных расходов и их оптимизация в муниципальном образовании Балаганский район на 2023 – 2028 годы»
	Всего
	192512,1
	61968,1
	59032,6
	71511,4

	в том числе:

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет
	87875,6
	29201,8
	29337,2
	29336,6

	Местный бюджет
	104636,5
	32766,3
	29695,4
	42174,8

	Иные источники

	2
	Подпрограмма 2:
«Создание условий для финансовой устойчивости бюджетов поселений Балаганского района на 2023 – 2028 годы»
	Всего
	157876,5
	58758,1
	49367,1
	49751,3

	в том числе:

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет
	123077,9
	46929,5
	38190,2
	37958,2

	Местный бюджет
	34798,6
	11828,6
	11176,9
	11793,1

	Иные источники

	3
	Подпрограмма 3:
«Управление муниципальными финансами муниципального образования Балаганский район, организация составления и исполнения районного бюджета на 2023 – 2028 годы»
	Всего
	711,4
	6,1
	228,9
	476,4

	в том числе:

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	711,4
	6,1
	228,9
	476,4

	Иные источники